[image: image3.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.
	2012  г.
	№
	951

	О проведении смотра-конкурса на лучший санитарный пост

В соответствии с Планом основных мероприятий города Канска в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на  2012 год, утвержденным Главой города Канска 11.01.2012 года и руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление  по делам   гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (Комарчев А.В.) совместно с МБУЗ «Канская центральная городская больница» (Шиповалов В.А.) провести смотр-конкурс санитарных постов предприятий и организаций города Канска 25 июня 2012 года.

2. Рекомендовать принять участие в смотре-конкурсе санитарные посты:
-ООО «Водоканал - Сервис»;

-ООО «Канский  комбинат строительных конструкций»;

-ОАО «Мясо»;

-филиала «Восточный» ОАО «Красноярскнефтепродукт»;
-ВЦТ Красноярского филиала ОАО «Ростелеком»;

-Канского почтамта УФПС Красноярского края филиал ФГУП «Почта России»; -филиала Канская ТЭЦ ОАО «Енисейская территориальная генерирующая компания (ТГК-13)»;
-ГПКК «Канское пассажирское автотранспортное предприятие»;
-ФБУ Канская воспитательная колония ГУФСИН РФ по Красноярскому краю;  -службы «Канскмежрайгаз» ОАО «Красноярсккрайгаз»;
-ОАО «Канский машиностроительный завод «Сегмент»;
-КГКУЗ «Детский ревматологический санаторий «Березка».
3. Главному врачу МБУЗ «Канская центральная городская больница» (Шиповалов В.А.) до  17 июня 2012 года:

· сформировать совместно КГБОУ СПО «Канский медицинский техникум» состав судейской комиссии (по согласованию);

· определить место и время проведения смотра-конкурса;

· разработать и довести до руководителей предприятий, организаций и учреждений, рекомендованных для участия в смотр-конкурсе, положения и вопросы смотра-конкурса.

4. Рекомендовать КГБОУ СПО «Канский медицинский техникум» (Стасевич О.М.) направить своих представителей для участия в составе судейской комиссии.

5. Начальнику  муниципального казенного учреждения «Управление  по делам   гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (Комарчев А.В.) организовать подготовку командиров санитарных постов на курсах гражданской обороны с привлечением врачей МБУЗ «Канская центральная городская больница» в соответствии с утвержденными программами обучения.

6. Главному врачу МБУЗ «Канская центральная городская больница» (Шиповалов В.А.) о результаты смотра-конкурса представить Главе города Канска до 30 июня 2012 года.

   7 Главному специалисту по работе со СМИ администрации города Канска (Англицкая В.П.) опубликовать данное постановление в газете «5 Канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
   8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  муниципальное казенное учреждение «Управление  по делам   гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»     (Комарчев А.В.).

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
[image: image1.jpg]

Глава города Канска

                                     Н.Н. Качан
Согласовано

Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

[image: image2.jpg]

                                                                А.В. Комарчев